
Karta ohrožené památky Sakrální architektura
katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Podmokly Děčín Děčín Ústecký 18577/5-4101

kostel sv. Václava prohlášeno rozhodnutím školské komise
ŠKK ONV 24. 11. 64 čj. 18/64

Římskokatolická farnost Děčín IV - Podmokly
Husovo nám. 99/13
Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín

3764 *Ústecká ulice, při hraně hlavního tahu Ústí n.L. - Děčín

1731 - 1732, 1764 - 1769, 1781 - 1783
dynamický barok

původní návrh Kilián Ignác Dietzenhofer, úprava návrhu a
výstavba Jan Václav Kosh

Celková situace
Kostel se nachází v jihozápadní části zástavby Děčína v městské části Rozbělesy, těsně při hlavní
komunikaci Děčín – Ústí nad Labem, do které se obrací hlavním západním průčelím. Stavba se 
v současné situaci nachází v průmyslovém areálu, ve kterém je umístěna volně bez přímé vazby
na okolní zástavbu. Ze severní strany je od vlastního průmyslového areálu kostelní pozemek
vydělen kamennou režnou ohradní zdí, k jižnímu průčelí přiléhá příčná omítaná zděná obvodová
zeď.

Figura stavby
Kostel sv. Václava je jednolodní podélný orientovaný kostel s osmibokou centrální dynamicky 
řešenou lodí s vydutými nárožími, obdélným presbytářem s apsidou a dvěma postranními 
obdélnými sakristiemi a dvojicí převýšených hranolových věží v nárožích západního průčelí lodi. 
Loď je kryta mansardovou střechou, presbytář sedlovou nad závěrovým bokem zvalbenou, apsidu 
ukončuje polokuželová střecha a dvojvěží v průčelí mohutné cibule s lucernami a knoflíky s kříži 
ve vrcholu. Nad hřeben střechy presbytáře vystupuje drobný sanktusník s knoflíkem. Nižší 
sakristie při bocích presbytáře jsou zakončeny valbovými střechami. Všechny střechy kryje 
bobrovka, sanktusník a věžní báně falcované plechové šablony. 

kostel

AC040

625141

Část obce
Děčín V-Rozbělesy

evid.

58



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

Kostel je chráněn jako špičkový příklad autorského návrhu předního barokního
architekta Kiliána Ignáce Dietzenhofera, který byl realizován významný severočským
barokním stavitelem Janem Václavem Koshem, vedla autentického návrhu jsou
velmi cenné také stopy změněného dispozičního řešení v průběhu výstavby. *

Literatura:
Petr Macek - Pavel Zahradník, Kostel sv. Václava v Rozbělesích. Poznání barokní
stavby ve vztahu k metodice stavebně-historických průzkumů, in: Zprávy památkové
péče 10/1999, roč. 59, s. 361 - 370.
Emanuel Poche a kol., Umělecké památky Čech 1 A/J, Praha 1977, s. 252 - 253.
Stavebně-historický průzkum: Petr Macek, Děčín-Rozbělesy: kostel sv. Václava,
Praha 1998, NPÚ ÚOP v Ústí n.L., Sbírka stavebně-historických průzkumů, sign 769.
Operativní průzkumy a dokumentace: x

2014: kostel je v havarijním stavu, je narušena statika, zcela zdemolovaný interiér,
včetně vybavení, které je dochováno reliktně, klenba lodi je téměř zcela zřícená,
korpus klenby a krovu je narušen nevhodnými opravami, které vedly k výraznému
zatékání do objektu a jeho následnému statickému poškození. 
2015: V současné době je vyvíjena výrazná iniciativa pro rehabilitaci kostela, probíhá
oprava věží. *

dokumentace stavu objektu. Rok pořízení: 2014. Autor: T. Nejezchlebová (uloženo na 
MIS)
Děčín-Rozbělesy, kostel sv. Václava, rok pořízení: 2002, Autor: L. Skokanová, NPÚ 
ÚOP v Ústí nad Labem, fototéka negativy, sign, svazku 146848, 146845, 146846, 
146843, 146841, 146847, 146844
fotodokumentace, rok pořízení: 1964, NPÚ ÚOP v Ústí nad Labem, fototéka negativy, 
sign, svazku 14945,    POKRAČOVÁNÍ NA DALŠÍM DL.

18. století - 1956: kostel (liturgické využití)
1956 - 90. léta 20. století: skladovací prostor
od 2000: bez využití (příležitostně výstavy, bohoslužby)
 *

Plánová dokumentace: terénní náčrt půdorysu s vyznačenými fotopohledy. Rok pořízení:
2014. Autor: T. Nejezchlebová (dle P. Macek)
Miroslav Fuchs, Děčín V. - Rozbělesy, DC, kostel sv. Václava, severozápadní věž - báň -
oprava krovu a střechy, Praha 2012, NPÚ ÚOP v Ústí nad Labem, Sbírka plánové
dokumentace, sign. 6466, 6466a
Rekonstrukce krovu lodi kostela, 1998, NPÚ ÚOP v Ústí nad Labem, Sbírka plánové
dokumentace, sign. 2412

Nejezchlebová10.6.2014

výstup vznikl v rámci projektu NAKI: DF12P01OVV009, s názvem
„Dokumentace, digitalizace a prezentace ohroženého kulturního dědictví v 
příhraniční oblasti severozápadních Čech“

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj



Doplňkový list - č. 1b Sakrální architektura

Pokračování odkazů na fotodokumentaci:
fotodokumentace, rok pořízení: 1981, NPÚ ÚOP v Ústí nad Labem, fototéka negativy, sign, svazku 64790 
fotodokumentace, rok pořízení: 1988, Autor: Širlo,  NPÚ ÚOP v Ústí nad Labem, fototéka negativy, sign, svazku 88145
fotodokumentace, rok pořízení: 1991, Autor: R. Kursa, NPÚ ÚOP v Ústí nad Labem, fototéka negativy, sign, svazku 92360, 92358, 92362, 92361, 92359, 92363, 
92357, fotodokumentace, rok pořízení: 1971, NPÚ ÚOP v Ústí nad Labem, fototéka negativy, sign, svazku 44087, 44086, 44085

 

Číslo rejstříku ústř. seznamu

18577/5-4101
Obec Okres

Děčín Děčín
Část obce
Děčín V-Rozbělesy

Název (označení) památky

kostel sv. Václava

58



Doplňkový list - č. 1c Sakrální architektura

Celá stavba je zdvižena na hladkém soklu s kamenným obkladem a ukončena průběžnou profilovanou zalamovanou korunní římsou z pískovcových
komponentů.
Průčelí  Všechna průčelí jsou omítaná tvrdou novodobou hlazenou omítkou s šedým neprodyšným nátěrem, v režné podobě jsou ponechány pouze
tektonické a členící prvky z pískovce. Zdivo je smíšené s převládajícím zastoupením lomového pískovce a nižším podílem cihel, tektonické prvky jsou
provedeny z pískovcových sekaných kvádrů, pouze na hlavním průčelí je tektonika vyzděna z cihel. Severní a jižní sakristie jsou postaveny z nepravidelných
pískovcových kopáků, u jižní sakristie nahrazují kopáky korunní římsy novodobé cihly. Zdivo je ukládáno na vysoké vrstvy světlé soudržné malty s vyšším
podílem světlého jemného písku.
Jako hlavní průčelí se uplatňuje severovýchodní průčelí, které je uspořádáno do jednoho hloubkového plánu s konkávně projmutím středem. Celé průčelí je
zdviženo na hladký, pískovcem obkládaný sokl, horizontálně dělí plochu dále průběžnou plochou páskou spojené patky přízedních pilastrů, na které v další
výškové úrovni navazují ploché, zjednodušené hlavice. Celou plochu hlavního průčelí lodi uzavírá bohatě profilovaná plasticky předstupující římsa, které se
nad střední projmutou částí zvedá do segmentového nástavce. Nad korunní římsou navazují v nároží zvonová patra hranolových věží, které jsou ukončeny
profilovanou korunní římsou s vloženými poli ciferníků hodin, které římsu prohýbají vzhůru. Věže jsou nad korunní římsou ukončeny báněmi. Horizontálně
průčelí dynamizují ploché přízední pilastry s pískovcovými hladkými patkami a hlavicemi, které na věžích přecházejí v ploché lizénové rámy s prohnutou horní
částí, která je vytlačována plochou ciferníků hodin, v plochách patek pilastrů a v parapetních částech otvorů věže jsou umístěny nepravidelná mělká zrcadla
se zaoblenými rohy. Průčelí je rozděleno třemi průběžnými osami, které jsou společné pro obě části průčelí (loď a věže). První osa zleva je v partii průčelí lodi
otevřen níže v ose vysoký okenní otvor s odsazeným segmentově prohnutým záklenkem. Okenní otvor je na fasádě vymezen štukovým rámem s plastickou
páskou, který je ve vrcholu proložen iluzivním klenákem.  V hlubokých, přímých špaletách jsou osazeny jednodílné pevné výplně, dělené do dvanácti tabulek
se skleněnými výplněmi. Před okna jsou ve špaletách vsazeny husté kovové sítě. Výše v ose je v poli náležející zvonovému patra věže otevřen vysoký
okenní otvor s odsazeným segmentovým záklenkem. Otvor je vymezen štukovým rámem s plastickou páskou, který se ve vrcholu záklenku zavíjí do dvojice
volut. Nad záklenkem je umístěna suprafenestra se segmentovou římsou a iluzivním klenákem. V ploše mezi záklenkem a římsou je umístěn plochý reliéf
složený z akantových listů. V hluboké mírně otevřené špaletě je sazena dvoudílná okenní výplň v podobě dřevěné žaluzie. Ve spodní části je výplň otvíravá
do dvou křídel. Nad otvorem je v ploše pro ciferníky umístěn silně zkorodovaný kulatý ciferník s reliktem hodinových ručiček. Shodné členění průčelí je
zopakováno také ve třetí ose zleva. Ve střední ose jsou nad sebou otevřeny dva otvory. Ve spodní části se jedná o obdélný dveřní otvor s rovným překladem.
Otvor je vymezen kamenným rámem s iluzivním, plasticky předstupujícím klenákem, plocha rámu je zdobena předstupujícími zrcadly se zdrsnělým
povrchem. Na stojkách jsou v horní části položeny ploché iluzivní čabraky se střapci. Na kamenný rám navazuje štuková edikula, složená z jednoho páru
zděných pilířů s kubickými patkami a profilovanými hlavicemi, které nesou kladí s římsou, a které spočívá kamenný úsek římsy s nápisem DEO OMNI
POTENTI. V otvoru je zavěšena dvoudílná rámová výplň. Dveřní výplň je dělena do dvou křídel pomocí klapačky s iluzivní hlavicí. Spodní část je otvíravá
v obou křídlech, křídla jsou složena z šipkovitě přiřazovaných lišt s rastrem hřebů s výraznými hlavičkami. Do otvoru jsou křídla zavěšena pomocí systému
vnějších závěsů, zámková mechanika je nahrazena novodobým vnějším systémem s visacím zámkem. Nad římsou s nápisem je výše v ose otevřen okenní
otvor s odsazeným segmentovým záklenkem. Otvor je na fasádě zvýrazněn štukovým rámem, který je ve vrcholu záklenku zavinutý do dvou volutek, mezi 
nimiž je umístěn protáhlý iluzivní klenák ve štuku.

Číslo rejstříku ústř. seznamu

18577/5-4101
Obec Okres

Děčín Děčín
Část obce
Děčín V-Rozbělesy

Název (označení) památky

kostel sv. Václava

58



Doplňkový list - č. 1d Sakrální architektura

Celá střední část je nad segmentovým nástavcem ukončena volutovým štítkem s trojúhelným zakončením, v ploše je štítek otevřen hlubší nikou s konchou.
Ta je od plochy niky oddělena plochou průběžnou páskou, která se zalamuje i na stojky niky, ve vrcholu konchy je položen iluzivní klenák. Vnější oblouk
konchy vytlačuje korunní římsu niky do plochy trojúhelného zakončení. Trojúhelný nástavec štítu je po stranách zatížen dvojicí kamenných váz, z nichž je
dochována pouze severní. Ve vrcholu je pak osazen tepaný kříž.
Severní průčelí se rozpadá do pěti hloubkových plánů. V prvním plánu leží bok lodi a severní průčelí severní sakristie. Jeho plocha je dynamizována
lizénovým rámem se zdvojenými svislými lizénami. V ploše je v ose otevřen obdélný okenní otvor s odsazeným segmentovým záklenkem, v jehož vrcholu je
umístěn plochý iluzivní klenák. Vlastní otvor je na fasádě zvýrazněn pomocí štukové plastické pásky. V hlubších přímých špaletách je osazena jednodílná
neotvíravá výplň, rozdělená na dvanáct tabulek vyplněných sklem. Před výplň je osazena síť. Pod okenním otvorem východní části je v ose otevřen obdélný
dveřní otvor, vymezený kamenným rámem s plasticky předstupujícími zdrsnělými zrcadly v ploše, výplň je nahrazena zazdívkou. Průčelí sakristie je hladké
s okosenými rohy, při hranách dynamizované lizénovým rámem. Otevřeno je jedním obdélným okenním otvorem bez dalšího vymezení. V otvoru je na líci
položena novodobá dvoudílná okenní výplň. Každá z částí je rozdělena do dvou křídel, které jsou členěny do tabulek. 
 V druhém hloubkovém plánu leží boční zaoblené boky lodi a severní průčelí severní věže. Oblé boky lodi mají shodné členění, kdy je ve střední ose otevřen
jeden okenní otvor s odsazeným segmentovým záklenkem, otvor je zvýrazněn štukovou páskou se zavíjenými volutkami při vrcholu záklenku, mezi kterými je
položen plochý hlavní klenák. Nad okenním otvorem je těsně pod korunní římsou položen oválný okulus se štukovým rámem a hlavním klenákem ve vrcholu.
V hluboké přímé špaletě je osazena jednodílná neotvíravá výplň, rozdělená na čtyři tabulky vyplněné sklem. Průčelí věže je stejného členění jako
severozápadní průčelí věže.
Ve třetím hloubkovém plánu leží bok závěru před apsidou. Plocha průčelí je dynamizována hladkým. lizénovým rámem, ve středu propadlé plochy je otevřen
jeden zkrácený okenní otvor shodného vzhledu jako v bocích lodi v druhé plánu. V otvoru je osazena jednodílná neotvíravá okenní výplň, složená z šesti
tabulek se sklem.
V pátém plánu leží bok apsidy, otevřený jedním okenním otvorem shodného vzhledu jako v lodi. V pátém plánu leží severní průčelí zvonového patra jižní
věže, které je shodného vzhledu jako severozápadní průčelí zvonového patra.
Severovýchodní průčelí se rozpadá do tří hloubkových plánů, v prvním leží slepé průčelí apsidy, v druhém průčelí sakristií, které jsou otevřeny stejnými
okenními otvory jako v severním průčelí, ve třetí plánu leží průčelí zvonových pater obou věží, které jsou shodného vzhledu a členění, jako severozápadní
průčelí.
Jižní průčelí je shodného vzhledu a členění jako severní průčelí.  Jediným rozdíle je řešení jižní průčelí jižní sakristie, které je otevřeno obdélným dveřním
otvorem, který je vymezen kamenným rámem s rovným překladem a předstupujícími zdrsnělými zrcadly na ploše rámu.

Číslo rejstříku ústř. seznamu

18577/5-4101
Obec Okres

Děčín Děčín
Část obce
Děčín V-Rozbělesy

Název (označení) památky

kostel sv. Václava

58



Doplňkový list - č. 1e Sakrální architektura

Dispozice
Přístup do kostela je realizován hlavním vstupem, který ústí do podvěží. Drobná obdélná prostora je uzavřena pruskou plackou, která v ploše nese mírně 
propadlé nepravidelné štukové zrcadlo, která dosedá na koutové přízední pilíře s vysokými hladkými sokly a profilovanými štukovými hlavicemi. Podlahu kryje 
velkoformátová pískovcová dlažba v pravidelné vazbě. V severní a jižní stěně podvěží jsou otevřeny obdélné dveřní otvory, vymezené štukovými rámy
s plastickou vnější páskou a ušima při horních rozích. Oba otvory zpřístupňují pří zemí věží. Do lodi se podvěží otevírá širokým silně stlačeným obloukem,
který je vysazen na dvojici přízedních pilířů s vysokými hladkými sokly a profilovanou štukovou hlavicí – sokl i hlavice se na pilíře zalamují z podvěží a
pokračují do prostoru pod kruchtou.
Prostor dynamicky řešené centrální lodi uzavírá nepravá bedněná mírně stlačená kupole. Dnes již téměř destruovaná konstrukce sestává z ramenátů, které
nesou lišty s horní omazávkou, na které je nanesen štukový podhled s hlazenou omítkou a bílým vápenným nátěrem. Ve vrcholu jsou patrné zbytky modré
polychromie. Podlahu kryje pískovcová velkoformátová dlažba, lokálně překrytá litou betonovou podlahou. Obvodové zdivo je zeslabeno v zaoblených rozích
o hlubší výklenky na celou výšku lodi. Výklenky mají stlačený záklenek, který je ve středních polích nad bočními vstupy do lodi vynášen koutovými pilíři
s profilovanou bohatou patkou a bohatými štukovými akantovými hlavicemi, na které navazuje odsazená část hladkého dříku s druhou mohutnou štukovou
profilovanou hlavicí, která nese záklenek. Ten je zdoben předstupující profilovanou páskou ve štuku s jedním párem zavíjených volut ve vrcholu, mezi nimiž
je položen plochý iluzivní klenák. Stejná výzdoba je zopakována v interiérovém rámu všech okenních otvorů ve výklencích. Výklenky v zaoblených rozích 
jsou řešeny výrazně jednodušeji. Stlačené záklenky jsou neseny jednoduchými hladkými pilíři s hladkým zalamovaným soklem a profilovanými hlavicemi ve 
štuku. Záklenek nese stejnou štukovou výzdobu jako u středních výklenků. U bočních výklenků navazuje na klenák výklenku štukový rám okulu. Vlastní 
obvodové zdivo je v koutech zesílenou o přízední pilíře s hladkou zalamovanou profilovanou patkou a bohatými akantovými volutovými hlavicemi
s perlovcem, nad nimiž navazuje pilíř úsekem hladkého dříku, který nese jednak průběžnou zalamovanou podokenní římsu, náležející okulům, ale také
mohutné profilované hlavice, které v zaoblených rozích vynášejí kobylí hlavy nad okuly. V severozápadní části lodi je na šířku podvěží vyložena do lodi
dynamicky řešená dřevěná poprseň kruchty, spočívající na dřevěných konzolách. V koutech pod kruchtou jsou patrny otisky po podklenutí falešnou 
bedněnou klenbou. Poprseň kruchty je řešena jako kostra z dřevěných, hustě přiřazovaných lišt s vymazávkou, na které je nanesen štuk. Ten tvoří v patní a
střední části průběžnou profilovanou římsu, svisle dělí jednotlivé části poprsně na jednotlivá pole ploché iluzivní pilastry. Mezi nimi jsou ve štuku v ploše
provedena mírně předstupující nepravidelná zrcadla. Ve středu poprsně je v dolní části vložena zavíjená štuková kartuš s festonem v ploše. Z dolního okraje
kartuše vyrůstá dvojice ratolestí. 
Presbytář je od lodi oddělen vítězným obloukem s plným záklenkem. Záklenek je vynášen pilíři se štukovými akantovými hlavicemi shodného vzhledu a
složení jako v lodi. V severním boku vítězného oblouku je otevřen obdélný otvor, ústící v minulosti na kazatelnu, za otvorem je umístěno jednoramenné
křivočaré schodiště, stoupající z prostoru severní sakristie. Dvoudílný prostor presbytáře je v přední části před závěrem zaklenut pruskou plackou, v závěrové
části apsidy trojdílnou klenbou s trojbokými výsečemi. Ve výsečích nad okny jsou patrné relikty vnitřní polychromované výmalby. Klenby jsou vynášeny
svazkovými pilíři se štukovými akantovými volutovými hlavicemi shodného vzhledu jako v lodi a u vítězného oblouku. Podlaha je oproti podlaze v lodi zvýšena
o dva stupně a kryje ji velkoformátová pískovcová dlažba.

Číslo rejstříku ústř. seznamu

18577/5-4101
Obec Okres

Děčín Děčín
Část obce
Děčín V-Rozbělesy

Název (označení) památky

kostel sv. Václava

14



Doplňkový list - č. 1f Sakrální architektura

V severním a jižním boku presbytáře je otevřen vždy jeden obdélný dveřní otvor. Otvory jsou vymezeny kamennými rámy s rovným překladem. Stojky rámu
jsou zvýšeny o hladké sokly, plocha rámu je zdobena mírně předstupujícími zdrsnělými zrcadly, v rozích obohacené o střapce. Nad překladem navazuje na
otvor štuková supraporta – dvojice zploštělých volut vynáší zalamovanou profilovanou římsu s trojúhelným středem, v ploše je pod římsou přivěšen dvoudílný
feston. Otvory zpřístupňují sakristie. Ty jsou řešeny jako drobné čtvercové prostory, na které navazuje v koutě u lodi drobný nepravidelný prostor. Vlastní
sakristie ukončují valené klenby se styčnými trojbokými lunetami, podlahu kryje velkoformátová pískovcová dlažba. U severní sakristie se v otvoru dochovala
jednokřídlá rámová výplň, zavěšená na vnější rozvilinové závěsy. Plocha křídla je rozdělena do čtyř kazet s plnou výplní. Dveře se uzavírají na vnější
krabicovou mechaniku, na lícové straně je patrný tepaný štítek přítuhy.
Věže jsou přístupné vnitřním schodištěm v jižní věži. Do zděného kubusu je vloženo čtvercové průběžné štenýřové schodiště s vyřezávaným zábradlím
s plochými kuželkami. Do interiéru severní věže je vložena průběžná bedněná šachta pro hodinová závaží – torzo hodinového stroje je umístěno ve
zvonovém patře severní věže. Vyšší patra věže nebyly v době dokumentace přístupné. 

Krov
Krovy nad presbytářem, apsidou a ve věžích nebyly během dokumentace přístupné. Pohledově byl hodnocen pouze krov nad lodí, který se z podhledu jevil
jako ležatá stolice s mansardovou nadstavbou bez vazných trámů a podvěsem ramenátů bedněné kupole.

Vybavení
Z originálního vybavení a zařízení kostela se nedochovalo nic. V presbytáři je v apsidě umístěn relikt oltářního stolu s kalichovitou střední částí a vytočenými
zmnoženými bočnicemi, plochy všech částí zdobí jednoduchá řezaná zrcadla. Vedle torza stolu je volně umístěn nástavec s profilovanou horní římsou, kterou
podbíhá zubořez. V severní sakristii jsou umístěna torza dřevěných lavic s řezanými postranicemi a kazetovými výplněmi opěradel. Na lavice je umístěn
nástavec z vedlejšího oltáře. Jedná se o plochý nástavec na obraz, který je řešen jako iluzivní architektura – postranní stojky na plochých soklech
s propadlými poli ve středu nesou profilovanou průběžnou římsu, na níž navazuje architráv s diamanty v hranách a propadlým polem v ploše. Ve středu
nástavce je vyříznuto pole pro obraz, ve vzniklých cviklech jsou umístěny ploché předstupující panely. V patře severní věže je umístěn relikt zpovědnice (?),
složený z trojice koutových stojek se soklíky, které jsou zdobeny prolamovanými poli, mezi stojkami jsou umístěna bedněná pole se stylizovaným
obloučkovým vlysem.

Číslo rejstříku ústř. seznamu

18577/5-4101
Obec Okres

Děčín Děčín
Část obce
Děčín V-Rozbělesy

Název (označení) památky

kostel sv. Václava

14



58

Doplňkový  list - č. 3a Sakrální architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamu

18577/5-4101
Obec Okres

Děčín Děčín
Část obce
Děčín V-Rozbělesy

Název (označení) památky

kostel sv. Václava

Děčín-Rozbělesy, okr. Děčín, Ústecký kraj, 18577/5-4101, kostel sv. Václava, severozápadní
průčelí, pohled od jihozápadu

Děčín-Rozbělesy, okr. Děčín, Ústecký kraj, 18577/5-4101, kostel sv. Václava, severní průčelí,
frontální pohled



58

Doplňkový list - č. 3b Sakrální architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamu

18577/5-4101
Obec Okres

Děčín Děčín
Část obce
Děčín V-Rozbělesy

Název (označení) památky

kostel sv. Václava

Děčín-Rozbělesy, okr. Děčín, Ústecký kraj, 18577/5-4101, kostel sv. Václava, jižní průčelí, pohled 
od jihovýchodu

Děčín-Rozbělesy, okr. Děčín, Ústecký kraj, 18577/5-4101, kostel sv. Václava, jižní průčelí, frontální 
pohled



58

Doplňkový list - č. 4a Sakrální architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamu

18577/5-4101
Obec Okres

Děčín Děčín
Část obce
Děčín V-Rozbělesy

Název (označení) památky

kostel sv. Václava

Děčín-Rozbělesy, okr. Děčín, Ústecký kraj, 18577/5-4101, kostel sv. Václava, severní průčelí, pohled od severovýchodu





Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 1

stavební prvek/jev

odvodnění
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

destruovaný

příčiny stavu

zanedbaná úržba

původnost
žlaby lokálně narušené žlaby

svody lokálně části svodů (bez

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

statika exteriér
část objektu

loď
materiál prvku

datace/stáří stav

havarijní

příčiny stavu

narušené zastřešení, zatékání do konstrukcí,
trvalé zavlhčení, zanedbaná údržba

původnost
trhliny vertikální i horizontální, otevření

deformace rozestupování zdiva, praskání a

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

statika exteriér
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

havarijní

příčiny stavu

zatékání do konstrukce, trvalé zavlhčení,
narušená statika, nevhodné zatékání,

zanedbaná údržba

původnost
trhliny horizontální při korunní římse

deformace lokální vypadávání komponentů

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 2

stavební prvek/jev

větrání
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

zanedbaný

příčiny stavu

částečně obnovené výplně, absence
pravidelného větrání

původnost
typ/způsob okny

účinnost nedostatečná

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

vlhkost exteriér
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

havarijní

příčiny stavu

nevhodné zastřešení, trvalé zatékání,
zanedbaná údržba

původnost
výška vlhkosti od korunní římsy cca do houbky 

narušení omítky, zdivo, malta, štuky

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

vlhkost interiér
část objektu

loď
materiál prvku

datace/stáří stav

havarijní, u klenby

příčiny stavu

nevhodné zastřeěení, trvalé zatékání,
zanedbaná údržba

původnost
výška vlhkosti klenba, korunní římsa, v

narušení konstrukce klenby, omítky, zdivo

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 3

stavební prvek/jev

vlhkost interiér
část objektu

presbytář
materiál prvku

datace/stáří stav

havarijní, omítky a malby

příčiny stavu

trvalé zatékání, nevhodné zastřešení,
zanedbaná údržba

původnost
výška vlhkosti klenba, korunní římsa

narušení omítky, malby, zdivo

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

vlhkost interiér
část objektu

sakristie
materiál prvku

datace/stáří stav

havarijní, u S sakristie

příčiny stavu

trvalé zavlhčení, zatékání ze střech, zanedbaná
údržba

původnost
výška vlhkosti obě sakristie klenby, korunní

narušení S sakristie - klenba, omítky,

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

dveře
část objektu

loď
materiál prvku

pískovec
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

zanedbaný

příčiny stavu

vlhkost, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

počet 3

materiál ostění kamenný portál

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

dveře
část objektu

loď
materiál prvku

dřevo, závěsy kov
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

zanedbaný

příčiny stavu

slupování povrchového nátěru, poškození dveří
druhotnou petlicí, zanedbaná údržba

původnost

prvek z opravy

typ rámové, dvoukřídlé

křídlo šipkovitě přiřazované lišty

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

výplň dochována jen u hlavního vstupu do lodi,
boční zazděny

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 4

stavební prvek/jev

dveře
část objektu

sakristie
materiál prvku

pískovec
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

zanedbaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

počet J sakristie 1

materiál ostění kamenný portál

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

dveře
část objektu

sakristie
materiál prvku

dřevo
datace/stáří

21. století
stav

provizorní řešení

příčiny stavu

provizorní uzavření vstupu

původnost

prvek z opravy

typ provizorní zabednění

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

okna
část objektu

loď
materiál prvku

smíšené zdivo, štuk
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

havarijní

příčiny stavu

trvalé zavlhčení, opadávání štukového rámu,
odhalování zdiva, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

počet 7

materiál ostění zdivo, štukový rám

povrchová úprava nátěr

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

okna
část objektu

loď
materiál prvku

dřevo, sklo, kov (sítě)
datace/stáří

90. léta 20. století
stav

zanedbaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba, lokálně narušené zasklení

původnost

prvek z opravy

typ pevná jednodílná okna

zasklení tabulky

sítě ano

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 5

stavební prvek/jev

okna
část objektu

presbytář
materiál prvku

smíšené zdivo, štuk
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

havarijní

příčiny stavu

opadávání štukového rámu, trvalé zavlhčení,
zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

počet 2

materiál ostění zdivo, štukový rám

povrchová úprava nátěr

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

okna
část objektu

presbytář
materiál prvku

dřevo, sklo, kov (sítě)
datace/stáří

90. léta 20. století
stav

zanedbané

příčiny stavu

zanedbaná údržba, lokálně narušené zasklení

původnost

prvek z opravy

typ pevná jednodílná okna

zasklení tabulky

sítě ano

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

okna
část objektu

sakristie
materiál prvku

pískovec
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

havarijní

příčiny stavu

odhalování zdiva, zavlhčení prvku, zanedbaná
údržba

původnost

prvek z doby výstavby

počet S sakristie 2, J sakristie - 1

materiál ostění kamenné zdivo

povrchová úprava nátěr

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

okna
část objektu

sakristie
materiál prvku

dřevo, sklo, kov (mříže)
datace/stáří

21. století
stav

zcela nové

příčiny stavu

prvek po výměněn

původnost

prvek z opravy

typ dvoudílné, v každé dílu dvě křídla

křídlo pohybivá, dělená

zasklení tabulky

mříže probíjené, provlékané

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 6

stavební prvek/jev

okna
část objektu

věž
materiál prvku

smíšené zdivo, štuk
datace/stáří

2. polovina 20. století
stav

havarijní

příčiny stavu

opadávání štukového rámu, trvalé zavlhčení,
zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

počet 6 + 6

materiál ostění zdivo, štukový rám

povrchová úprava nátěr

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

okna
část objektu

věž
materiál prvku

dřevo
datace/stáří

1. polovina 20. století?
stav

zanedbané

příčiny stavu

zanedbaná údržba

původnost

prvek z opravy ?

typ pevné žaluzie

rám pevný dřevěný

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

střechy
část objektu

loď
materiál prvku

pálená taška typu bobrovka
datace/stáří

90. léta 20. století
stav

narušený

příčiny stavu

zanedbaná úržba, nevhodně provedená 
úprava, lokálně vypadávání tašek

původnost

prvek z opravy

krytina bobrovka

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

střechy
část objektu

loď
materiál prvku

cihelné zdivo, omítka, štuk
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

narušený

příčiny stavu

vhlkost, koroze povrchu prvků, nevhodné
omítky, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

štíty zděný štít volutový štít v SZ

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 7

stavební prvek/jev

střechy
část objektu

loď
materiál prvku

kříž - kov, vázy - kámen
datace/stáří

2. polovina 18. století ?
stav

havarijní

příčiny stavu

narušená statika kříže, koroze materiálu,
rozpad váz, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby ?

střešní prvky kříž ve vrcholu štítu, vázy po

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

střechy
část objektu

presbytář
materiál prvku

pálená taška typu bobrovka
datace/stáří

90. léta 20. století
stav

narušený

příčiny stavu

zanedbaná úržba, nevhodně provedená
úprava, lokálně vypadávání tašek

původnost

prvek z opravy

krytina bobrovka

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

střechy
část objektu

presbytář
materiál prvku

natíraný plech
datace/stáří

nelze určit
stav

narušený

příčiny stavu

koroze povrchu, zatékání, zanedbaná údržba

původnost

prvek z opravy

střešní prvky knoflík se špicí ve vrcholu

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

střechy
část objektu

sakristie
materiál prvku

pálená taška typu bobrovka
datace/stáří

90. léta 20. století
stav

narušený

příčiny stavu

zanedbaná úržba, nevhodně provedená
úprava, lokálně vypadávání tašek

původnost

prvek z opravy

krytina bobrovka

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 8

stavební prvek/jev

střechy
část objektu

sanktusník
materiál prvku

natíraný plech
datace/stáří

neleze určit
stav

narušený

příčiny stavu

koroze, zanedbaná údržba

původnost

prvek z opravy

krytina falcované šablony

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

střechy
část objektu

věž
materiál prvku

natíraný plech
datace/stáří

nelze určit
stav

narušený

příčiny stavu

koroze, zanedbaná údržba

původnost

prvek z opravy

krytina falcované šablony

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

střechy
část objektu

věž
materiál prvku

natíraný plech
datace/stáří

nelze určit
stav

havarijní

příčiny stavu

zatékání, koroze povrchu materiálu, zanedbaná
údržba

původnost

prvek z opravy ?

střešní prvky knoflík s křížem ve vrcholu

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

loď
materiál prvku

pískovec, cihla
datace/stáří

18. století - 19. století
stav

havarijní

příčiny stavu

opad omítek, koroze kamenného materiálu,
narušená statika, trvalé zavlhčení, zanedbaná

údržba

původnost

prvek z doby výstavby

zdivo smíšené zdivo, v nárožích  štuky,

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 9

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

loď
materiál prvku

pískovec
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

havarijní

příčiny stavu

koroze materiálu, zavlhčení, mechanická
poškození, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

kamenické prvky římsa, obklad soklu, portály

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

pískovec, štuk
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

částečně destruovaný

příčiny stavu

trvalé zavlhčení konstrukce, vypadávání částí
zdícího materiálu, rozsáhlý zánik štuků,

zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

konstrukce římsy kamenná kostra se štukovým

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

u J sakristie lokálně vysprávky dvěmi řadami
cihel

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

vápeno-cementová omítka
datace/stáří

1934 - 1936
stav

havarijní

příčiny stavu

nevhodný materiál omítek, plošné opadávání
na líc zdiva, zavlhčení, zanedbaná údržba

původnost

prvek z opravy

omítky tvrdé celoplošné omítky plášťě

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 10

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

cementový nátěr
datace/stáří

1934 - 1936
stav

havarijní

příčiny stavu

nevhodný materiál omítek, plošné opadávání
na líc zdiva, zavlhčení, zanedbaná údržba

původnost

prvek z opravy

nátěr celoplošný neprodyšný nátěr

nátěr-barevnost světle šedá se stopami okru

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

presbytář
materiál prvku

pískovec, cihla
datace/stáří

18. století
stav

havarijní

příčiny stavu

opad omítek, koroze kamenného materiálu,
narušená statika, trvalé zavlhčení, zanedbaná

údržba

původnost

prvek z doby výstavby

zdivo smíšené zdivo, v nárožích

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

presbytář
materiál prvku

pískovec
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

havarijní

příčiny stavu

koroze materiálu, zavlhčení, mechanická
poškození, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

kamenické prvky římsa, obklad soklu

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 11

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

sakristie
materiál prvku

pískovcové kopáky
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

havarijní

příčiny stavu

opad oítek, rozpad zdiva, vyplavování malt,
trvalé zavhlčení, zanedbaná údržba

původnost
zdivo kvádrové kopákové zdivo

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

sakristie
materiál prvku

pískovec
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

havarijní

příčiny stavu

koroze materiálu, zavlhčení, mechanická
poškození, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

kamenické prvky římsa, obklad soklu, zdivo,

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

věž
materiál prvku

pískovec, cihla
datace/stáří

18. století - 19. století
stav

havarijní

příčiny stavu

opad omítek, koroze kamenného materiálu, 
narušená statika, trvalé zavlhčení, zanedbaná

údržba

původnost

prvek z doby výstavby

zdivo smíšené zdivo, v nárožích  štuky,

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 12

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

věž
materiál prvku

pískovec
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

havarijní

příčiny stavu

koroze materiálu, zavlhčení, mechanická
poškození, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

kamenické prvky římsy, obklad soklu, patky a

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

dveře
část objektu

presbytář
materiál prvku

pískovec, štuk
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

zanedbaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

počet 2 (vstupy do sakristií)

materiál ostění kamenný portál se supraportou

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

dveře
část objektu

presbytář
materiál prvku

dřevo, kování kovové
datace/stáří

19. století
stav

částečně poškozené

příčiny stavu

zašpinění povrchu, mechanické poškození
kování, koroze kování, zanedbaná údržba 

původnost

prvek z opravy

typ rámové kazetové jednokřídlé

křídlo kazetová plná výplň

povrchová úprava nátěr

kování rozvilinové závěsy, krabicový

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

dveře jsou dochovány pouze v S sakristii

poznámka

stavební prvek/jev

dveře
část objektu

věž
materiál prvku

štuk
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

zanedbaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

počet 2 + 2

materiál ostění štukový portál

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 13

stavební prvek/jev

dveře
část objektu

věž
materiál prvku

dřevo, kování kovové
datace/stáří

19. století
stav

částečně poškozené

příčiny stavu

zašpinění povrchu, mechanické poškození
kování, koroze kování, zanedbaná údržba

původnost

prvek z opravy

typ rámové kazetové jednokřídlé

křídlo kazetová plná výplň

kování rozvilinové závěsy

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

dveře jsou dochovány pouze v prvním patře S
věže

poznámka

stavební prvek/jev

hodiny
část objektu

věž
materiál prvku

kov
datace/stáří

30. léta 20. století
stav

nefunkční, poškozené

příčiny stavu

mechanické poškození, koroze, zanedbaná
údržba

původnost

prvek z opravy

typ ciferníkové hodiny s

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

hodinový stroj je dochován pouze v S věži

poznámka

stavební prvek/jev

klenby
část objektu

loď
materiál prvku

dřevo, štuk, omítka
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

z větší části destruovaná

příčiny stavu

nevhodné zastřešení, trvalé zavlhčení, 
poškození během opravy střech

původnost

prvek z doby výstavby

konstrukce bedněná kupole na ramenáty

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 14

stavební prvek/jev

klenby
část objektu

podvěží
materiál prvku

cihla, štuk
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

zanedbaný

příčiny stavu

odhalení rubu klenby, zašpinění povrchu,
zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

konstrukce pruská placka se zrcadlem

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

klenby
část objektu

presbytář
materiál prvku

cihla ?
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

narušená

příčiny stavu

trvalé zavlhčení, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

konstrukce před závěrem pruská placky, v

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

klenby
část objektu

sakristie
materiál prvku

cihla
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

narušená

příčiny stavu

trvalé zavlhčení, u S sakristie odhalení
konstrukce, vyplavování ložných malt

původnost

prvek z doby výstavby

konstrukce obě sakrisite - valená klenba se

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

krovy
část objektu

loď
materiál prvku

dřevo
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

narušený

příčiny stavu

zatékání, nevhodná oprava krovu, zanedbaná
údržba

původnost

prvek z doby výstavby s lokálními

konstrukce mansarda s podvěsem ramenátů

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 15

stavební prvek/jev

krovy
část objektu

věž
materiál prvku

dřevo
datace/stáří

19./20. století?
stav

nelze určit

příčiny stavu

původnost

prvek z opravy?

konstrukce šestidílná báň - ltvarově

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

kruchta
materiál prvku

štuk
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

částečně destruovaný

příčiny stavu

rozsáhlá destrukce kruchty, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

arch. články poprseň, štuková kartuš v ploše

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

loď
materiál prvku

vápenné omítky
datace/stáří

2. polovina 18. století + opravy 
stav

téměř zcela destruovaný

příčiny stavu

zavlhčení omítek, opadávání masy, zašpinění 
reliktů, mechanické poškození během opravy,

zanedbání údržby

původnost

prvek z doby výstavby + opravy

klenba/strop ano, ale reliktně

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

loď
materiál prvku

štuk
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

narušený

příčiny stavu

narušení prasklinami, zavlhčení prvků,
zašpinění povrchů, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

arch. články štukové hlavice, římsy, štuk.rámy

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 16

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

loď
materiál prvku

vápenný nátěr
datace/stáří

80. léta 18. století + přetěry
stav

reliktní

příčiny stavu

dlouhodobé zavlhčení, loupání povrchu,
zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby + opravy

nátěr stěny, klenba

nátěr-barevnost bílá, stopy okru, na klenbě zbytky

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

loď
materiál prvku

vápenný nátěr
datace/stáří

80. léta 18. století ?
stav

torzální

příčiny stavu

přetěry, loupání povrchu, dlouhodobé 
zavlhčení, zanedbaná údržba

původnost
malby reliktní stopy v záklencích oken

malby-technika freska

malby-námět stuhové motivy

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

vápenné omítky ?
datace/stáří

2. polovina 18. století + opravy 
stav

silně narušené

příčiny stavu

trvalé zavlhčení konstrukcí a povrchů,
opadávání omítek, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby + opravy

plochy stěn ano, dvouvrsstvé

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

smíšené zdivo, omítky
datace/stáří

80. léta 18. století
stav

havarijní

příčiny stavu

vlhkost, statické narušení, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

sokl zděný, omítaný, zalamovaný

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 17

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

podvěží
materiál prvku

vápenná omítka
datace/stáří

2. polovina 18. století + opravy
stav

zanedbaný

příčiny stavu

zašpinění prvku, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby + opravy

klenba/strop ano

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

podvěží
materiál prvku

štuk
datace/stáří

80. léta 18. století
stav

zanedbaný

příčiny stavu

špinění povrchu, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

arch. články zrcadlo klenby

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

presbytář
materiál prvku

vápenné omítky
datace/stáří

2. polovina 18. století + opravy
stav

narušený

příčiny stavu

zavlhčení omítek, opadávání povrhu, zašpinění,
zanedbání údržby

původnost

prvek z doby výstavby + opravy

klenba/strop ano

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

presbytář
materiál prvku

štuk
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

narušený

příčiny stavu

narušení prasklinami, zavlhčení prvků,
zašpinění povrchů, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

arch. články štukové hlavice, římsy, klenáky,

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 18

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

presbytář
materiál prvku

vápenný nátěr
datace/stáří

80. léta 18. století + přetěry
stav

reliktní

příčiny stavu

dlouhodobé zavlhčení, loupání povrchu,
zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby + opravy

nátěr stěny, klenba

nátěr-barevnost bílá, stopy okru, v lunetách stopy

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

presbytář
materiál prvku

vápenný nátěr
datace/stáří

80. léta 18. století ?
stav

torzální

příčiny stavu

přetěry, loupání povrchu, dlouhodobé
zavlhčení, zanedbaná údržba

původnost
malby reliktní stopy v lunetách

malby-technika freska

malby-námět figurální náměty + nebeská báň?

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

sakristie
materiál prvku

vápenné omítky
datace/stáří

2. polovina 18. století + opravy
stav

havarijní, v S sakristii

příčiny stavu

zavlhčení omítek, opadávání masy, zašpinění
reliktů, zanedbání údržby

původnost

prvek z doby výstavby + opravy

klenba/strop ano, v S sakristii reliktně

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 19

stavební prvek/jev

podlahy
část objektu

loď
materiál prvku

beton, pískovec
datace/stáří

20. století, 2. polovina 18.
stav

poškozená

příčiny stavu

nevhodná novodobá betonová podlaha,
mechanické poškození dlažby během

odstraňování betonu, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby + opravy

typ litá v kombinaci s kamennou 

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

podlahy
část objektu

presbytář
materiál prvku

pískovec
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

poškozená

příčiny stavu

nevhodná novodobá betonová podlaha,
mechanické poškození dlažby během 

odstraňování betonu, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

typ kamenná dlažba

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

podlahy
část objektu

sakristie
materiál prvku

pískovec
datace/stáří

2. polovina 18. století
stav

poškozená

příčiny stavu

nevhodná novodobá betonová podlaha,
mechanické poškození dlažby během

odstraňování betonu, zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

typ kamenná dlažba

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Václava 20

stavební prvek/jev

podlahy
část objektu

věž
materiál prvku

dřevěná prkna
datace/stáří

18./19. století?
stav

zanedbané

příčiny stavu

zanedbaná údržba

původnost

prvek z opravy ?

typ dřevěné na sraz v podlažích 

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

autor záznamu

Nejezchlebová

datum záznamu

17.6.2014

datum aktualizace

17.6.2014

aktualizátor

Nejezchlebová




